

نکته سنج!

شکستن گردن خارج از حوزه و اختیارات یک ضابط قضایی!

فخا

از روز جمعه تاکنون تصویری دست بدست می‌شود که صریحاً فرمانده انتظامی استان مازندران می‌گوید : «اگر کسی ناهنجاری کرد، به حکم قانون گردنش را بشکنید؛ پاسخش هم با من!» در این فرصت اندک، وارد این بحث حقوقی نمی‌شوم که به کدامین ماده قانون می توان گردن شهروندی که هنجارشکن باشد، شکست؟!- اصلاً مگر ضابط می تواند گردن بشکند؟ بعد از چارونجخال‌هایی که بباشد، عذربدتر از گناه آوردن که منظور بی‌حجاب‌ها نبوده بلکه سارقین، ارادل، معتادین و قاچاقچیان بوده‌اند! که این توجیه برای سسخنان فرمانده کار را خرابتر از قبل کردا فرمانده و تیشش که این ماجرا را ببار آوردند مگر نمی‌دانند که:

۱-آن‌ها فقط ضابط قضایی هستند و بس!

۲-مگر ضابط می تواند در مواجهه با هر جرمی گردن مجرم را بشکند؟

۳-چرا بخودشان حق دادند که ضابط را بجای قاضی بنشانند؟

۴-مگر نمی دانند هر مجرمی به زعم آن‌ها تا زمانی که جرمش در دادگاه اثبات نشده فقط یک متهم است و هیچکس حق برخورد با او را ندارد؟

۵-کجای قانون، گردن شکستن وجود دارد که فرمانده از این ادبیات استفاده کرده است؟

۶-قاضی می تواند حکم اعدام بدهد اما حکم گردن شکستن نمی تواند صادر کند!

۷-اگر در پی فرمان فرمانده یکم مامور یا فرد یا افرادی برخورد خشونت آمیزی کرد فرمانده چگونه می خواهد پاسخ قانون را بدهد؟

۸-با این فرمان نمی‌تواند مستمسکی برای برخی ازماموران خود سر بشود تا اتفاقاتی را رقم بزنند که خدای ناکرده مانند حوادث شهریور ۱۴۰۱ رخ دهد،انفوش جواب فرمانده چه خواهد بود؟

اگر بخواهیم از این دست سوالات بنویسیم فراوان است ولی جا دارد که فرمانده رسماً و با شجاعت از مردم و نظام اسلامی عذرخواهی کند و اجازه ندهد که حرف‌هایش برای کشور و فراجا بیش از این هزینه تراشی کند!

اخبار

نقدینگی ؛ چالش هلال احمر در تولید دارو

رئیس جمعیت هلال احمر تاملین نقدینگی را اصلی‌ترین چالش در تولید دارو عنوان کرد و درباره واردات دارو، گفت: هر دارویی که سازمان غذا و دارو درباره آن اعلام نیاز کند و به ما مجوز واردات دهد را بدون محدودیت وارد می‌کنیم.

دکتر پیرحسین کویلوند در گفت‌وگو با ایسنا، درباره روند تولیدات دارویی توسط جمعیت هلال احمر پی از تغییر سیاست‌های ارزی دارو، گفت: همواره سعی کرده‌ایم کارخانه‌های تولید دارو و تجهیزات خود را به گونه‌های هماهنگ کنیم که مشکلات کشور را برطرف کنند، اما یکی از اشکالات جدی موضوع نقدینگی است. وی افزود: البته سعی کردیم با کمک از این مرحله هم عبور کنیم اما، نیاز به نقدینگی جدی است که اگر برطرف شود دیگر مشکل خاصی وجود ندارد. کویلوند با تاکید بر اینکه درحال حاضر جمعیت هلال احمر در خیلی از برندها ظرفیت تولید خود را ۴ تا ۵ برابر افزایش داده است، بیان کرد: همانگونه که ظرفیت تولید برای شربت‌های آنتی بیوتیک افزایش یافت، در مورد دیگر برندها هم این اتفاق افتاد اما، موضوع نقدینگی باید جدی گرفته شود. او تصریح کرد: به اعتقاد بنده هر نهاد و سازمانی که در مورد تامین دارو کار می‌کند باید کمک و حمایت شود؛ همانگونه که طبق اهداف سازمان هلال احمر خود ما هم تا حد توان کمک کرده‌ایم که مشکلی در تامین دارو پیش نیاید. حضور ما در صنعت دارو و تجهیزات پزشکی برای این است که به رفع مشکلات کمک کنیم، ما دخالتی در کار بقیه نمی‌کنیم تنها کمک می‌کنیم باری بر زمین نماند.

راه‌اندازی ۱۰۰ پایگاه موقت امدادی در سواحل شمالی کشور

مدیرکل روابط عمومی جمعیت هلال احمر، از راه‌اندازی ۱۰۰ پایگاه موقت ساحلی در مناطق پرخطر شمال کشور خبر داد.

اشکان موسوی گفت: حدود ۱۰ سال است که با توسعه مسیرهای مواصلاتی و افزایش حجم سفرها به شمال کشور، حوادث و سوانح در این مناطق افزایش قابل توجهی داشته و غرق شدگی به یکی از مضلات تابستانی سواحل گلستان، مازندران و گیلان بدل شده است. وی افزود: با نگاهی به آمار سال‌های ۱۳۹۰ تا ۱۴۰۰ شاهد هستیم که در این مدت ۲ هزار و ۴۹۳ نفر بر اثر غرق شدگی جان خود را از دست داده و ۱۶۳۶ نفر نیز به شکل‌های مختلف در حوادث ساحلی و دریایی مصدوم شده اند. موسوی تصریح کرد: در سال ۱۳۹۰ تا سال ۱۴۰۰ شاهد انجام ۷ هزار و ۱۵۸ مأموریت فقط از سوی هلال احمر در پاسخ به همین تعداد حادثه بودیم که در اینن مأموریت‌ها به ۱۵ هزار و ۴۸۷ نفر در سواحل شمالی کشور امدادرسانی و جان ندها شد. در شهرستانان از مرگ حتمی نجات داده شد.

● **مناصب امتیاز:** علی یوسف‌پور ● **مدیر مسئول:** محمد پیرعلی

● **سر‌دبیر و دبیر گروه سیاسی:** محمد صفری

● **دبیر اجتماعی:** سمیه ملکی

● **دبیر اقتصادی:** مهدی یوسفی

● **دبیر بین‌الملل و سیاست خارجی:** قاسم غفوری

● **دبیر فرهنگی:** سید مهدی لنگرانی

● **سر‌ویس شهرستان‌ها:** پرویز قدری

● **سازمان آگهی‌ها:** ۸۸۰۰۶۶۸۸

● **چاپ:** کارگز ۶۶۸۱۳۱۷۱۶

● **نشانی:** بزرگراه شهید گمنام، خیابان جهان‌آرا، کوچه بایک، پلاک ۱۶

● **تلفن:** ۰۶-۱۳۸۷۰۰۶۰۸۸۰

● **مناظر:** ۰۷۵۷۵-۸۸۰۰

● **کدپستی:** ۱۴۳۸۶۳۳۸۷۱

● **کدشاپ:** ۳۹۴۷ - ۲۰۰۸

گزارش

مصرف «زهرماری حرام» قربانی گرفت!



است که از مصرف مشروبات الکلی به عنوان «اختلال شخصی» و «مساله اجتماعی» یاد می شود، چه آن گونه که اینوسه شواهد نشان داده‌اند این مساده مضر نه تنها اثرات منفی ریز و درشتی بر زندگی شخص مصرف کننده برچای می‌گذارد، بلکه عوارض آزاردهنده و اغلب شدیدی نیز برای جامعه در پی دارد.

وی به اثرات منفی مصرف الکل پرداخت و گفت: محققان در پژوهش‌های خود نشان داده‌اند که اثرات شخصی مصرف الکل بسیار بی شمارند. «سندرم کورساکوف» یکی از نخستین اثرات الکل بر مغز است که این سندرم موجب «زوال تدریجی حافظه» و افزایش میزان فراموشی در فرد مصرف کننده الکل می شود.

وی افزود: دومین تأثیر مخرب ذهنی-مغزی مصرف الکل «کاهش ذخیره شناختی» است، به همین سبب افراد الکلی به ویژه آنانی که در باتلاق می‌بارگی گرفتار می‌شوند بسیار بیش از افراد عادی دچار «زوال عقل» و دیگر اختلالات شناختی-عصبی می شوند؛ همچنین سومین تأثیر ویرانگر الکل، «افزایش شدید خطر مرگ» است، به ویژه این خطر زمانی دو چندان می‌شود که افراد موادی نظیر اتانول یا مواد ناشناخته دیگری به الکل مصرفی خود اضافه نمایند، از آن گذشته الکل همچون «یک بی حس کننده عمومی»، افراد الکلی را به شدت مستعد آسیب های جسمانی ناشی از حوادث می سازد.

پشت پرده کلینیک‌های زیبایی لاکچری چه خبر است؟

● **دلیل گسترش فعالیت این مراکز چیست؟**

متأسفانه به دلیل نظارت ضعیف بر این مراکز غیرمجاز روز به روز شاهد گسترش و توسعه این نوع فعالیت‌ها هستیم که حتی آرایشگرها، تجار و یا پیراپزشکان‌ای که فاقد صلاحیت تشخیصی درمانی و پزشکی هستند وارد این حوزه شدند. برخی از افراد تحت عنوان کارشناس به ما مراجعه می‌کنند که لیسانس معماری و یا مدیریت دارند و اعلام می‌کنند که ما به وسیله مراکزی دوره زیبایی و پوست را گذرانده‌ایم و جویای کار در این حوزه هستیم که این موضوع تعجب همه را برمی‌انگیزد.

این افراد اعلام می‌کنند درآمد کارهای زیبایی بیشتر از مهندسی است این موضوع حقای نگرای جدی دارد به دلیل اینکه عمر وقت و بودجه صرف تربیت این جوان شده است لیکن به دلیل عدم تأمین اجتماعی و امنیت اقتصادی این فرد به بیرهه کشانده شده است. حتی بسیاری از متخصصین پوست و مو و اعضای هیأت علمی دانشگاه‌ها رآمدشان از افرادی که در این حوزه فعالیت می‌کنند کمتر است چرا که افراد هیأت علمی دانشگاه صرفاً کار تشخیصی و درمانی انجام می‌دهند لیکن این افراد سودجو برای مردم کیسه دوخته و با راهنمایی‌های اشتباه آن‌ها را به سمت انجام امور زیبایی غیر ضروری سوق داده و با فریب مردم مبالغه هنگفتی برای خود کسب درآمد می‌کنند.

کارهای زیبایی نیاز به تبحر و تخصص لازم دارد و دانشجویان پزشکی و دستیاران رشته‌های تخصصی برای انجام هرعمل یا پروسیجرحتی پرسرچرهای زیبایی حتماً دانش لازم را کسب می‌کند. آن‌ها می‌دانند که کدام عصب و کدام شریان از کدام نقطه از بدن یا ناحیه صورت رد می‌شود و کدام منطقه خطرناک و کدام منطقه ایمنی لازم وجود دارد. این در حالیست که کسانی که در این زمینه تبحر و دانش ندارند می‌توانند باعث آسیب‌های شدید و جدی شده به طوری که باعث معلولیت‌ها و آثار جراحات‌های ماندگار و دائمی برای آن فرد شوند.

● **مراکز فعال در زمینه آموزش امور زیبایی مجاز به ارائه این دوره ها هستند؟**

از سوی دیگر متأسفانه امروزه در همین زمینه یکسری مراکز غیر مجاز آموزشی و افراد سودجو با اخذ مبالغه هنگفتی اقدام به برگزاری کلاس‌های آموزشی مختلف در زمینه زیبایی مثل کاشت مو، تزریق ژل، بوتاکس، تزریق چربی و غیره می‌کنند که این ک سوداگری جدید است که با استفاده از جذابیت‌هایی از بازار وجود دارد این افراد سودجو وارد این بازار شده و باعث ایجاد فضای ناامن برای مردم شده‌اند.

جذابیت این گونه بازار آموزشی چنان گرم است که حتی گاهی مؤسسات معتبری مثل دانشگاه آزاد اسلامی، جهاد دانشگاهی و سایر ارگان‌های مشابه نیز اقدام به برگزاری چنین دوره‌های آموزشی می‌کنند در حالی که طبق قانون فقط دانشگاه‌های علوم پزشکی و مراکز آموزشی دانشگاهی و انجمنهای علمی و تخصصی مجاز به ایجاد و اجرای چنین دوره‌هایی هستند.

مراکز غیر مجاز آموزشی و افراد سودجو با اخذ میالغ هنگفتی اقدام به برگزاری کلاس‌های آموزشی مختلف در زمینه زیبایی مثل کاشت مو، تزریق ژل، بوتاکس، تزریق چربی و غیره می‌کنند که این یک سوداگری جدید است

حتی گاهی شاهد آن هستیم که شرکت‌های واردکننده دستگاه‌های لیزر اقدام به برگزاری چنین کلاس‌های آموزشی می‌کنند و مدعی هستند که برای انجام آموزش در حوزه زیبایی این صلاحیت را دارند در صورتی که متخصص این رشته حتماً بایستی چندین سال در حوزه این آموزش ببیند و با انواع بیماری‌ها و آناتومی صورت و بدن افراد آشنا شود تا بتواند اعمال زیبایی انجام دهد. متأسفانه این شرکت‌ها و مؤسسات فقط به دنبال درآمد هستند و در مواقعی که می‌بینیم برخی افراد تحت عنوان تکنسین کاشت مو آموزش می‌بینند مدارک تحصیلی آنهاغیر مرتبط بوده حتی قابلیت‌ای یا حسابداری است. متأسفانه نظارتی نیز نه بر فضای مجازی موجود است نه بر این مراکز غیر مجاز آموزشی.

● **بیشترین تقاضا برای اعمال زیبایی کدام است؟**

ژل و بوتاکس شاید بیشترین تقاضای مردم برای انجام خدمات زیبایی است که متأسفانه برخی از آن‌ها جیست به دنبال دریافت این خدمات با قیمت‌های ارزان می‌باشنداین در حالیست که ارزان بودن این خدمات با استفاده از مواد نامرغوب و گاهاً عارضه دار اغلب توسط افراد فاقد صلاحیت اداره و غیر مجازی

اوقات شرعی به افق تهران
اذان ظهر: ۱۳:۰۵ اذان مغرب: ۱۹:۴۴ اذان صبح فردا: ۳:۰۲ طلع آفتاب فردا: ۴:۴۸
 یکشنبه ۲۸ خرداد ۱۴۰۲ شماره ۱۶۱۳

سردار منتظرالمهدی، افزایش شانس ابتلا به فشارخون و انواع سرطان‌ها از جمله کبد را نیز از جمله دیگر عوارض مصرف مشروبات الکلی اعلام و تصریح کرد: مطالعات عصب شناختی نشان داده است که ۵۰ تا ۷۰ درصد الکلی‌ها دچار «بکارکردی» و حتی آسیب ماندگار مغزی می شوند.

وی به آثار اجتماعی مصرف الکل پرداخت و گفت: آثار مصرف الکل در سطح «اثرات شخصی» محدود نمی‌ماند بلکه پیامدهای مخربی را نصیب اطرافیان و جامعه می‌سازد، به عنوان مثال یکی از عوامل مؤثر بر «رفتار پرخطر رانندگی» مصرف الکل است، اینگونه افراد حین مصرف الکل و حتی بعد از آن، مهارت «خود مهارگری» خود را از دست داده و در حین رانندگی خطرانی را برای خود و دیگران ایجاد کنند؛ همچنین آنگونه که از شواهد پیداست مصرف الکل موجب افزایش «رفتارهای ضد اجتماعی» و «خشونت های بین فردی» می شود؛ این افراد بی محابا به دیگران آسیب می رسانند و سلامت آنان را به خطر می اندازند، به ویژه افراد الکلی اغلب اعضای خانواده خود را آماج خشم و خشونت قرار می دهند. «قانون گریزی» نیز در میان افرادی که الکل مصرف می کنند، بسیار شایع است.

سختگوی پلیس خاطرنشان کرد: بطور خلاصه مصرف الکل موجب «اتلاف عمر» و کاهش امید به زندگی می‌شود و ذهن و جسم و مغز آنان را به تدریج دچار عوارض وخیم (و اغلب غیر قابل بازگشت) می کند؛ علاوه بر آن مصرف الکل، جامعه را دستخوش آسیب و ناامنی می‌سازد، به همین سبب اغلب کشورها حتی آنهایی که مصرف الکل را در برخی سنین مجاز دانسته‌اند، قوانین سختگیرانه‌ای برای مقابله با پدیده شوم «الکلیسم» و مصرف انواع مواد الکلی، وضع کرده اند.

ارائه می‌شود که با استفاده از برندهای غیرمجاز و تقلبی با ابزار ارزان بودن سود جویی می‌کنند و بعضاً روزانه بیش از صدها نفر را پذیرش می‌کنند. به هم وطنان عزیز توصیه می‌شود که قبل از انجام این کارها باید از کیفیت مواد باخبر بوده و استفاده از مواد نامرغوب می‌تواند باعث فلج شدن و آسیب بافت و ایجاد زخم‌های عمیق شود. بسیاری از افراد اطلاعی از مواد موجود در ژل ندارند و ممکن است عارضه پس از سال‌ها بروز کند و حتی ممکن است با مشکلات جدی بعدی در زنتیک و وراثت همراه باشد. هر ماده‌ای که استاندارد نباشه می‌تواند خطر آفرین باشد و اغلب مواد بی‌کیفیت به صورت قاچاق وارد کشور می‌شود مثل بوتاکس چینی که عوارض زیادی دارد و فرد دچار مشکلات جدی می‌شود.

● **عوارض تزریق ژل و بوتاکس غیر استاندارد چیست؟**

در پاسخ باید گفت که تزریق بوتاکس غیر استاندارد و در مکان نامناسب می‌تواند باعث فلج شدن دمان افتادن پلک واکش‌های دارویی شود که مدت‌های مدیدی فرد را درگیر عوارض ناخواسته کرده و حتی مواردی از مرگ و میر را هم در این رابطه گزارش کرده‌اند.

● **نقش نظام پزشکی در برخورد با متخلفان چیست؟**

نظام پزشکی صنفی متشکل از پزشکان است که قوانینی را برای فعالیت پزشکان و تبلیغات آن‌ها تعیین کرده اما بازار تبلیغات فقط منحصر به پزشکان نیست متأسفانه بازار تبلیغات غیر مجاز وسیع وغیر قابل کنترل بوده و از این بازار، افراد غیر پزشک بیشترین سوء استفاده را می‌کنند. بسیاری از افرادی که در حیطه زیبایی فعالیت می‌کنند پزشک نبوده و مجوز ندارند و کسی هم به آن‌ها نمی‌گوید که شما که مجوز ندارید چرا در این حیطه فعالیت می‌کنید. نظام پزشکی فقط می‌تواند بر فعالیت پزشکان و اعضای خود نظارت کند.

● **مافیای این حوزه چگونه فعالیت می‌کند؟**

به طور مثال چندی پیش نمایشگاه ایران هلث برگزار شد. برخی شرکت‌ها با حضور در این نمایشگاه اعلام کردند که دستگاه لیزر ساخت ایران داریم در صورتی که این ادا دروغ است و دستگاه‌های چینی بی‌کیفیت را به جای دستگاه ایرانی به فروش می‌رسانند و حتی حاضر نیستند به خریدار دستگاه مهلت تست بدهند. از سویی برخی شرکت‌ها با بستن قرارداد با افراد نا آگاه اقدام به تأسیس کلینیک زیبایی غیر مجاز می‌کنند و عملاً این حوزه را به تجارت تبدیل کرده‌اند و به متقاضی به چشم کالا نگاه می‌کنند این شرکت‌ها برای متقاضیان کلینیک را تأسیس می‌کنند و با روش‌های تبلیغاتی برای‌شان بیمار جذب می‌کنند و پس از مدتی آن‌ها را به حال خود رها می‌کند در این حالت هم آن فرد سرمایه‌گذار دچار ضرر و زیان مالی شده و از سویی دیگر بدلی عدم آشنایی با تکنیک‌های پزشکی صدماتی می‌تواند بر مراجعه‌کنندگان وارد می‌شود. شرکت مشاور مؤسس اولیه برای این حق مشاوره خود میلیاردها تومن به جیب می‌زند پس مرفاب این گونه فریب کاری‌ها باشید. در این الگو افراد غیرمتخصصی که وارد این حیطه کاری می‌شوند برای کسب درآمد دست به هر کاری می‌زنند و عملاً به افراد سودجو یا کلاهبردار تبدیل می‌شود و کسی هم از آن‌ها نمی‌پرسد که بر چه اساسی کلینیک تأسیس کرده‌اید. در حقیقت یک مافیای بسیار بزرگ و مخوف در صنعت زیبایی کشور ما شکل گرفته که مبارزه با آن به عزم جدی نیاز دارد.

● **کارشناسان فروش لوازم آرایشی و بهداشتی در داروخانه‌ها چقدر از حیطه زیبایی اطلاع دارند؟**

باید گفت که این افراد توسط شرکت‌های آرایشی و بهداشتی استخدام می‌شوند و در داروخانه‌ها مشغول بکار شده و شرکت‌ها با قرار دادن این افراد در داروخانه‌ها در پی تبلیغ و فروش محصولات خود هستند چه بسا بسیاری از لوازم و وسایل و کره‌ها و محصولات آرایشی و بهداشتی بدون نظر پزشک و فقط بر اساس توصیه این فروشندگان به بیمار داده می‌شود که جز هزینه برای بیمار چیزی به دنبال نخواهد داشت.

● **آیا در این حیطه جعل عنوان هم داریم؟**

باید گفت متأسفانه عده‌ای از پزشکان غیرمتخصص با به کار بردن عناوین جعلی مثل متخصص زیبایی یا پزشک پوست و مو سعی در این دارند که با خود را به عنوان پزشک متخصص پوست و مو معرفی نمایند در حالیکه وزارت بهداشت مبنای عنوان تابلو و سرنسخه را تخصص ذکر شده در دانشنامه فارغ‌التحصیلان دانشگاهی قرار داده است لیکن بعضی از افراد با عنوان‌های مجهول سعی در گمراهی مراجعه‌کنندگان دارند.